perderá o direito à vaga, não podendo posteriormente pleitear matrícula, ainda que existam vagas. 

A concretização da matrícula está vinculada à entrega dos documentos relacionados abaixo, 

conforme EDITAL Nº 152/FEMPAR-DG/2025 e ao pagamento da primeira parcela da semestralidade 

referente ao curso, no valor de R$ 12.935,00 (doze mil, novecentos e trinta e cinco reais) para os 

ingressantes em 2026/2, que deverá ser efetuado mediante boleto bancário. 

DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA MATRÍCULA 

a) Certificado ou declaração de Conclusão do Ensino Médio ou equivalente; 

b) Histórico Escolar do Ensino Médio ou equivalente;